張啟華文化藝術基金會101年度回憶封箱，感動領航系列活動簡章-
【本土生命繪本暨動畫徵選得獎作品巡迴展覽與講座】
主辦單位:高雄市張啟華文化藝術基金會
主旨:
結合安寧關懷、藝術與生命教育的推廣一直是張啟華文化藝術基金會的核心價值與會務方向。本會陸續以安寧療護繪畫比賽、生命美學說故事系列活動、本土生命繪本暨動畫創作徵選等形式，進行生死教育的推廣，期許藉由各種的生命故事，透過圖像及文字的表達，引發對生死的認識和尊重。本會更期望創造一個深入淺出對生死議題關心的繪本媒介，期望有更多人能感受生命教育的重要。
    張啟華文化藝術基金會舉辦本土生命繪本徵選已經進入第四屆，本會希望透過作品展覽可以從本土生命繪本認識生命教育。申請單位可先來電洽談事宜，免費提供動畫播映與系列講座，並申請單位可配合場地安排作延伸活動。
申請資格:
1.申請對象不限，但以各級學校與缺乏資源的機構為優先，南部以外縣市申請本會可寄送作品讓申請單位自行展示，但需自行負擔運費。
2.申請單位需負責活動宣傳與延伸活動，講師費與交通費用由基金會負責。
延伸活動:
方案A  -申請單位可自行播放，本會提供本土生命繪本動畫得獎作品光碟一份
方案B  -申請單位可申請101年「安寧療護生存美學系列講座」，講師費及交通費用由基金會負責(附件2)。
注意事項:
1. 展覽空間與延伸活動需事先與本會討論，申請單位進行延伸活動需安排場地與進行宣傳，另外申請單位需有專人負責並有人力幫忙，本會將有專人負責承接洽談。
2. 展期安排由本會決定，展覽場地請事先告知本會，因展覽場次有限，為方便安排，請於希望展期的前四個月提出申請。
活動時間:
   即日起接受申請，展期以兩個月為主。
報名方式:
請先來電詢問，再至張啟華基金會網站＞下載專區＞下載本土生命繪本巡迴展覽簡章下載簡章與申請表(附件1)，填寫申請表後傳真或e-mail至高雄市張啟華文化藝術基金會，並請傳真後來電確認。基金會網址：www.zhangqihua.com.tw
E-mail： zhangqihua44@gmail.com  /  berthasky777@yahoo.com.tw
洽詢電話：07-2235828  傳真：07-2233806  執秘江欣怡
(附件1)張啟華文化藝術基金會101年度回憶封箱，感動領航系列活動計畫-
【本土生命繪本暨動畫徵選得獎作品巡迴展覽與講座】
本土生命繪本作品巡迴展覽申請表
	申請機構
單位

	預 定 活 動
日       期
	  101年       月~       月

	單位連絡人
與職稱

	連絡電話/手機
	(  )

	展覽地點

	E-Mail

	展覽地址

	延伸活動
(請勾選)
	□方案A-申請單位可自行播放，本會提供本土生命繪本動畫得獎
  作品光碟一份
□方案B-申請單位可申請101年「安寧療護生存美學系列講座」

	對展覽/延伸活動的需求與期待

請至張啟華基金會網站＞下載專區＞下載本土生命繪本暨動畫徵選得獎作品巡迴展覽與講座簡章
注意事項
1.展覽空間與延伸活動需事先與本會討論，申請單位進行延伸活動需安排場地與進行宣傳，另外申請單位需有專人負責並有人力幫忙，本會將有專人負責承接洽談。
2.展期安排由本會決定，展覽場地請事先告知本會，因展覽場次有限，為方便安排，請於希望展期的前四個月提出申請。
3.請先來電詢問，再填寫申請表傳真或e-mail至高雄市張啟華文化藝術基金會，並請來電確認。
聯絡資訊
活動聯絡人：張啟華文化藝術基金會 執行秘書  江欣怡
電話：07-2235828；傳真：07-2233806；手機：0928-120-215
電郵：zhangqihua44@gmail.com或berthasky777@yahoo.com.tw

基金會網址：www.zhangqihua.com.tw /下載專區
地址：80047高雄市新興區尚信街44號
(附件2)    101年「安寧療護生存美學」系列講座計畫
高雄市張啟華文化藝術基金會 / 台灣安寧照顧協會 主辦
許禮安醫師 主講
主旨：
為持續宣導安寧療護常識與趨勢、預立醫療自主計劃、安寧緩和醫療條例、病情告知與病程溝通、悲傷關懷與陪伴、生死教育與本土繪本、本土藝術與生存美學等觀念，高雄市張啟華文化藝術基金會與台灣安寧照顧協會合作，免費提供系列講座，讓有興趣但缺乏資源與經費的協會與基金會等公益團體、公私立機關行號、社區教育機構、醫療照顧院所、各級學校、各宗教團體等，都可以提出申請，讓社會大眾在健康時都能及早獲得安寧療護與生存美學的觀念。
申請資格：
1.協會與基金會等公益團體、公私立機關行號、社區教育機構、醫療照顧院所、各級學校、各宗教團體等，都可以提出申請。個人找到場地與觀眾也可申請。以缺乏資源與經費的機構為優先，可提供講師費與交通費的機構也歡迎申請。
2.申請單位或個人須提供場地與放映設備（高畫素單槍、布幕、DVD放映機、電腦、音響、麥克風、桌椅）、負責活動宣傳等。講師費及交通費由本基金會負責。
參與對象：對主題有興趣的社會大眾均可參加。
參與人數：30人以上。開課地點：由申請單位提供，全國各縣市均可。
講座時間：三小時（半天）或六小時（全天）均可。可自行挑選主題。
舉辦期間：101年1-12月。（平日：週二、五；假日：週六、日）
活動內容：
	主題
	時間
	講座內容

	安寧療護常識與趨勢
	3小時
	安寧療護基本常識、安寧療護理念、安寧病房介紹、安寧療護發展趨勢。

	預立醫療自主計劃
	3小時
	安寧緩和醫療條例、預立醫療自主計劃。

	病情告知與病程溝通
	3小時
	病情告知的真相與權利、病程溝通的藝術與技巧、病情世界的現象分析。

	悲傷關懷與陪伴
	3小時
	悲傷生理反應與觀念澄清、悲傷關懷與陪伴。

	生死教育與本土繪本
	3小時
	生死學與生死教育、繪本中的生死教育、生命繪本與本土動畫播映。

	本土藝術與生存美學
	3小時
	南方美術開拓者—張啟華記錄片播映、如何面對生離死別、生命歷程與生存美學。

「謹獻給每一位在夢想與現實間努力的人」
張啟華文化藝術基金會101年「安寧療護生存美學」系列講座
申請表
	申請機構單位

	預定活動日期
	101年   月   日（週   ）
	預計活動時間
	  ：   ~   ：

	申請時數
	       小時
	預計人數

	連絡人姓名

	連絡人職稱

	電子信箱

	聯絡電話/手機

	活動地點/地址
	地點：
地址：

	選擇主題
（請勾選）
	□安寧療護常識與趨勢      □預立醫療自主計劃
□病情告知與病程溝通      □悲傷關懷與陪伴
□生死教育與本土繪本      □本土藝術與生存美學

	對講座的
期待與需求

講師資歷：許禮安醫師：高雄市張啟華文化藝術基金會 執行長
台灣安寧照顧協會 理事 / 衛生署屏東醫院 家醫科兼任主治醫師
台灣安寧緩和醫學學會 理事 / 華杏出版社 安寧療護教科書 作者兼召集人
全程參與者可領取台灣安寧照顧協會課程證明一份。
備註：講座時間地點與宣傳由申請單位安排，講師費與交通費由張啟華文化藝術基金會負責。場次有限，為方便安排，請盡量在活動前三個月提出申請。
請先以電話詢問，再填寫本申請表，e-mail或傳真至張啟華文化藝術基金會，並請再次以電話確認收到申請表。
聯絡人：高雄市張啟華文化藝術基金會
電話：07-2235828。傳真：07-2233806。e-mail：zhangqihua44@gmail.com。
[image: image1.jpg]SN R 8
TREEE BN R

許禮安0955-784-748（安寧諮詢專線）
地址：高雄市新興區尚信街44號。